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نیم نگــاه

خبــر
 کسری ۱۸ هزار مگاواتی 

تولید برق در پنج سال آینده
آرمان ملی: مدیرعامل شرکت مادر تخصصی برق 
حرارتی گفت: بر اساس پیش بینی صورت گرفته نیاز 
مصرف برق کشور در سال ۱۴۰۵ به حدود ۷۸ هزار 
مگاوات خواهد رسید که با توجه به میزان تولید برق 
فعلی، با کسری ۱۸ هزار مگاواتی در این زمینه روبرو 
خواهیم بود. محسن طرزطلب افزود: در حال حاضر 
کل ظرفیت منصوبه نیروگاهی کشور به ۸۵ هزار و 
۵۰۵ مگاوات رسیده است که از این میزان حدود ۶۹ 
هزار مگاوات سهم منصوبه نیروگاه های حرارتی است. 
وی با بیان اینکه ظرفیت سایر نیروگاه های کشور 
)برقابی، اتمی، تولید پراکنده، تجدیدپذیر و...( به ۱۶ 
هزار و ۵۰۵ مگاوات رسیده است، گفت: در شرایط 
فعلی ظرفیت منصوبه نیروگاه های حرارتی متصل به 
شبکه سراسری ۶۳ هزار و ۷۰۰ و کل ظرفیت عملی 
 DG نیروگاه های حرارتی و اتمی به همراه واحدهای
در حدود ۵۲ هزار مگاوات است. طرزطلب ادامه داد: در 
حال حاضر حداکثر ظرفیت عملی نیروگاه های برقابی 
و تجدیدپذیر در بهترین شرایط ممکن بالغ بر ۱۰ هزار 
مگاوات است؛ بر همین اساس توان تولید برق کشور 
در شرایط ایده آل و استفاده حداکثری از توان تولید 
برقابی ها و بدون خروج واحدهای حرارتی نزدیک به 
۶۲ هزار مگاوات است.  وی با اشاره به اینکه راندمان 
کلی نیروگاه های حرارتی کشور تا پایان سال گذشته 
به ۳۹ درصد رسیده است، عنوان کرد: ظرف پنج سال 
گذشته سهم تولید انرژی نیروگاه های حرارتی به طور 
متوسط حدود ۹۳ درصد بوده است. مدیرعامل شرکت 
مادرتخصصی برق حرارتی خاطرنشان کرد: در شرایط 
فعلی عمر ۵۸ واحد از میان ۵۸۳ واحد نیروگاهی کشور 
با ظرفیتی بالغ بر ۱۰ هزار و ۹۶۱ مگاوات به بیش از ۳۰ 

سال رسیده است.

 ۳۰ شرکت 
در انتظار ورود به بورس

آرمان ملی: معاون امور ناشران و اعضای شرکت 
بورس گفت: پرونده ۳۰ شرکت برای طرح در جلسه 
هیأت پذیرش در دست بررسی و تکمیل مدارک و 
مستندات است. علاوه بر این، پرونده ۱۴ شرکت در 
مرحله درج و هشت شرکت نیز در حال انجام اقدامات 
لازم جهت عرضه اولیه هستند. مجید نوروزی در پاسخ 
به این پرسش که ظرفیت پذیرش شرکت ها تا پایان 
سال در بورس تهران چقدر است، افزود: از ابتدای سال 
جاری تاکنون بالغ بر چهار شرکت در بورس تهران 
پذیرش، پنج شرکت درج و هفت شرکت عرضه شده اند. 
وی اظهار کرد: شرکت های مختلفی جهت عرضه اولیه 
سهام خود در حال تکمیل مدارک و مستندات مربوطه 
هستند. این شرکت ها در صنایع متعددی از قبیل 
پتروشیمی، لیزینگ، آرایشی و بهداشتی، فولاد، تولید 
گوشت مرغ، سرمایه گذاری، سیمان، گروه مالی، تولید 
برق و ... فعالیت می کنند. نوروزی یکی از فعالیت  های 
اصلی بورس اوراق بهادار تهران را پذیرش انواع اوراق 
بهادار دانست و گفت: سهام شرکت ها، اوراق بدهی و 
صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله برخی از این 

اوراق هستند.

بنگــاه ها
ابلاغ طرح صادرات محصولات 

ایران خودرو به سوریه 
آرمان ملی: دولت مصوبه مربوط به طرح تولید و 
صادرات محصولات ایران خودرو در کشور سوریه و 
همچنین تعرفه ارایه خدمات درمانی در منزل را ابلاغ 
کرد. بر اساس این گزارش،  دولت مصوبه مربوط به 
طرح تولید و صادرات محصولات ایران خودرو در 
کشور سوریه را ابلاغ کرد. هیات وزیران در جلسه 
مورخ ۶ مرداد ۱۴۰۰، به منظور حمایت مالی از 
شرکت ایران خودرو جهت فعالسازی بخش های مورد 
نیاز در شرکت سیامکو سوریه برای مونتاژ محصولات 
ایران خودرو در این کشور، طرح تولید و صادرات 
خودروهای تولید شده توسط شرکت ایران خودرو 
به کشور سوریه را به تصویب رساند. به موجب این 
مصوبه، صندوق ضمانت صادرات ایران مکلف است 
بدون فرآیند اعتبارسنجی، خطرپذیری )ریسک( 
عدم بازپرداخت اصل و سود اقساط تسهیلات مصوب 
بانک توسعه صادرات ایران برای اعطا به شرکت 
ایران خودرو در سوریه مشروط به افتتاح حساب 
مشترک میان ایران خودرو و بانک یاد شده به منظور 
واریز وجوه ناشی از فروش در آن کشور را حداکثر 
تا سقف معادل ریالی ۱۰ میلیون دلار نزد بانک 
توسعه صادرات ایران در قبال دریافت چک و سفته 
از شرکت ایران خودرو به مدت یک سال تضمین 
کند. همچنین، نرخ کارمزد ضمانت نامه قابل صدور، 

حداکثر سالانه دو درصد است.

 تحویل زودتر از موعد 
چهار محصول سایپا 

آرمان ملی: معاون بازاریابی و فروش سایپا 
از تحویل زودتر از موعد چهار محصول کوییک 
دنده ای،تیبا صندوق دار، تیبا۲ و سایپا۱۵۱ خبر 
دادوگفت:برای نخستین بار چند محصول سایپا 
زودتر از موعد تحویل مشتریان می شود. حسین 
کاظمی افزود: هم اکنون در نیمه اول مردادماه، 
مشغول تخصیص فروش های فوق العاده چهار خودرو 
مذکور با موعد تحویل شهریور ۱۴۰۰ هستیم و 
از سوی دیگر فراخوان تکمیل وجه مشتریانی که 
طبق قرارداد موعد تحویل خودروی آنها شهریور 
ماه بوده، نیز آغاز شده است که این اقدامات حاکی 
از پایان معضل تأخیر در تحویل این محصولات بوده 
و زمینه ارتقا رضایت مشتریان را فراهم خواهد کرد. 
وی ادامه داد: با برنامه ریزی های صورت گرفته از 
سوی مدیریت ارشد گروه سایپا در زمینه تولید و 
تکمیل هرچه سریع تر خودروهای دارای کسری 
قطعات و اجرای روش های متنوع فروش و تسریع 
در تخصیص خودروهای مشتریان، تحویل زودتر از 

موعد این چهار محصول محقق شده است.

 وضعیت بازار خودرو پس از نوسانات نرخ ارز 
نشان می دهد؛

 افزایش تقاضا در خودروهای 
دست دوم خارجی

آرمان ملی: افزایــش قیمت ارز به همــراه ممنوعیت 
واردات خودروهای خارجی از یک سو و رشد افسار گسیخته 
خودروهای ساخت داخل و البته محصولات بی کیفیت 
چینی از سوی دیگر باعث شده تا بخش قابل ملاحظه ای 
از معاملات بازار خودرو به سمت خودروهای دست دوم 
برندهای کره ای و اروپایی منتقل شود به گونه ایکه در حال 
حاضر امکان خرید خودروهای با کیفیت و پر آپشن خارجی 
از بازه قیمتی یک تا ۲ میلیارد تومان فراهم است  بر اساس 
این گزارش دلار از هشتم خردادماه وارد کانال ۲۳ هزار 
تومانی شد و در این فاصله به سوی کانال ۲۴ هزار تومان 
خیز برداشت، اما دوباره کاهش یافت و در کانال ۲۳ هزار 
تومانی در نوسان بود و طی هفته گذشته دوباره در کانال 
۲۴ هزار تومان نوسان داشت و به تازگی وارد کانال ۲۵ 
هزار تومان شده است.   کوروش طواحن یک نمایشگاه دار 
در شمال تهران در خصوص معاملات خودروهای دست 
دوم خارجی می گوید: همواره قیمت خودروهای خارجی 
بر اساس قیمت خودروهای داخلی تعیین می شود که خود 
ارتباط مستقیمی با نرخ دلار دارد. وی بیان داشت: قیمت 
پژو ۲۰۶ تیپ۲ نسبت به ۲ تا سه هفته گذشته رشد حدود 
۱۷ میلیون تومانی و پژو ۲۰۷ اتوماتیک در همین مدت 
رشد ۲۰ میلیون تومانی را تجربه کرده است. این فعال بازار 
خودرو با اشاره به اثرگذاری زنجیروار تحولات در بازارهای 
موازی طلا، سکه، ارز، خودرو، مسکن و بورس به یکدیگر، 
بیان داشت: ممنوعیت واردات سبب شده تا اتومبیل خارجی 
بیشتر تحت تاثیر تحولات بازار باشد. وی تصریح کرد: با 
وارد شدن نرخ دلار به کانال ۲۵ هزار تومان، شاهد افزایش 
بین پنج تا ۱۰ درصدی قیمت ها نسبت به حدود سه هفته 
قبل در بازار هستیم. طواحن خاطرنشان کرد: با توجه به 
شرایط اقتصادی جامعه، اکنون بیشترین تقاضا برای خرید 
خودروی خارجی در محدوده قیمتی ۱.۵ تا ۲ میلیارد 
تومان است که حتی شامل خودروهای قدیمی تر و با مدل 
پایین تر نیز می شود. وی ادامه داد: به عبارتی با توجه به 
اینکه آخرین مدل خودروهای خارجی عمدتا مدل ۲۰۱۷ 
و در برخی موارد انگشت شمار ۲۰۱۸ است، بازار دوباره به 
خودروهای قدیمی تر و دست دوم روی خوش نشان داده 
است و مصرف کنندگان به سراغ آنها می روند. گفتنی است 
بررسی ها در فضای مجازی و سایت های خودرویی قیمت 
هر دستگاه سانتافه مدل ۲۰۱۷ صفر کیلومتر که حدود سه 
هفته پیش ۱.۹ میلیارد تومان بوده به ۲ میلیارد تومان و هر 
دستگاه فولکس واگن تیگوان سفید رنگ در همین مدت 
از ۲.۳ میلیارد تومان به ۲ میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان 
افزایش یافته است. همچنین هر دستگاه بی.ام.و ایکس 
۴ مدل ۲۰۱۷ حدود سه میلیارد و ۶۹۰ میلیون تومان، 
رنو تالیسمان صفر کیلومتر مدل ۲۰۱۸ نزدیک به ۱.۶ 
میلیارد تومان، رنو کولیوس سفید رنگ صفر کیلومتر مدل 
۲۰۱۸ حدود ۲.۱ میلیارد تومان و هر دستگاه لکسوس 
آر. ایکس مدل ۲۰۱۷ صفر کیلومتر ۶.۵ میلیارد تومان 

قیمت گذاری شد.

آرمان ملی- محمدسیاح: کاشی و سرامیک 
از جمله نیازمندی ها در ساخت وساز است 
هرچند که برخی معتقدند جزو نیازمندی های 
اساسی محسوب نمی شود، با این حال ظرفیت 
تولید در این حــوزه در کشور بسیار بالاست 
ولی براساس آنچه گفته شده نیمی از ظرفیت 
بهره برداری و تولید به دلایلی از چرخه خارج 
شده است و برخی از افرادی هم که وارد این 
صنعت شدند به نابسامانی هــا در این بازار و 
حتی بازارهای صادراتی نظیر عراق دامن زدند 
و با رقابت سیاه باعث از دســت رفتن امتیاز 
ایران در این بخش شده اند. با این حال فعالان 
این عرصه معتقدند کــه کاشی و سرامیک 
ارزش صــادراتی زیــادی دارد و با افزایش 
و ارتقای کیفیت تولید،  می تــوان بازارهای 

صادراتی خوبی به ویژه در منطقه داشت.

گزارش»آرمان  ملی « از روند توسعه صنعت کاشی و سرامیک: 

کشورهای همسايه را کاشی کنيد! 
 کشورهای همسایه فرصت خوبی برای صادرات هستند           خواب 300 میلیون مترمربعی بخش تولید  

در این شرایط هزینه صادرات کاهش می یابد. از 
طرفی امیدواری هایی هم برای توسعه ساخت وساز در 
آینده وجود دارد که اگر این اتفاق بیفتد امکان افزایش 
تولید وجود خواهد داشت. رضا صفاری، عضو انجمن 
کاشی و سرامیک ایران در این باره تاثیر قطعی برق 
در روند تولید کاشی و سرامیک به »آرمان ملی« گفت: 
»قطعی برق در صنعت ما تاثیرگذار بوده و مانند مصرف 
قند و چای است! یعنی تولیدکننده قند با مصرف چای 
قند می فروشد، در بحث صنعت کاشی و سرامیک هم 
به نوعی این موضوع مطرح است به این شکل که در 
صنعت سیمان سیاست های کلی ای گرفته شد که 
تاثیری در حال حاضر در صنعت کاشی نداشته است 
چون کاشی بعد از مرحله ساخت و ساز مورد استفاده 
قرار می گیرد.« او ادامه داد: »اگر در ماه های آینده با 
کمبود ساخت و ساز در اثر مشکلات تامین سیمان و 
فولاد مواجه شویم در آن زمان است که ۱۰۰ درصد 
در موضوع خرید و استفاده از سرامیک تاثیر خواهد 
گذاشت. همین امروز مشکلی در تولید، فروش و روند 
بازار نداریم ولی باید منتظر تاثیر مشکلات پیش آمده 
در حوزه سیمان و فولاد باشیم.« صفاری افزود: »حتی 
اگر کاشی و سرامیک هم تولید نشود می توان از پارکت 
یا سایر جایگزین ها استفاده کرد ولی در اگر سیمان و 
فولاد نباشد ساخت و ساز فلج خواهد شد. امیدواریم 
با تدابیری که اتخاذ می شود مشکلات کمتر خواهد 
شد.« عضو انجمن کاشی و سرامیک ایران تصریح کرد: 
»خوشبختانه با توجه به رایزنی هایی که با استانداری ها 
انجام شد به جای قطع برق ظرفیت مصرف برق را 
کاهش دادند، یعنی دو روز در هفته ظرفیت ۶۰ درصد 

کاهش بار اعمال می شود.«
 ظرفیت خالی تولید!

صفاری با اشاره به اینکه ظــرفیت  خالی پروانه 
بهره برداری صادر شده در کشور توضیح داد: »ظرفیت 
پروانه بهره برداری صادر شده کاشی و سرامیک ۷۰۰ 
میلیون مترمربع در سال است با این حال سال گذشته 
تنها ۴۵۰ میلیون مترمربع محصول تولید شده و ۵۰ 
درصد آن صادرات شده و مابقی هم به مصرف داخل 
رسیده است.« او ادامه داد: »همین الان کارخانه هایی را 
داریم که برای آنها پروانه صادر شده ولی تولید ندارند، 
استدلال کسانی که برای دریافت مجوز جدید اقدام 
می کنند این است که مثلا می خواهند تکنولوژی 

جدیدی را استفاده و کاشی های بزرگ سایز را تولید 
کنند. سرمایه گذاری این کار بسیار سنگین بوده و 
اگر واقعا همین اتاق بیفتد خوب است ولی عملا این 
افراد دستگاه های دیگری را در تولیدی های خود قرار 
می دهند که از تکنولوژی های موجود هم پایین تر است. 
امروز بازار کاشی و سرامیک در شرایط مناسبی قرار 
دارد ولی اینها وارد رقابت منفی می شوند. هزینه مواد 
اولیه و تولید و بهای تمام شده مشخص است، اما این 
افراد با حاشیه سود بسیار کم این سرمایه گذاری بزرگ 
را انجام می دهند و بعد از مدتی که بازار این عطش را 
نداشته باشند؛ زمین می خورند.« عضو انجمن کاشی و 
سرامیک ایران تاکید کرد: »این ۳۰۰ میلیون مترمربع 
پروانه بهره برداری که تولید ندارد همین هایی هستند 
که بدین شکل وارد این عرصه می شوند. در انجمن این 
بحث وجود دارد که اگر قرار است مجوزی هم صادر 
شود کارشناسی صورت بگیرد. وزارت صمت هم از 
صدور مجوز جدید جلوگیری می کند و اجازه نمی دهد 
در صنعت کاشی و سرامیک جواز تاسیس جدیدی صادر 
شود و بیشتر روی احیای واحدهای تعطیل شده موجود 
مانور می دهد و از متقاضیان می خواهد این کارخانه ها را 
خریداری و راه اندازی کنند.« صفاری در ادامه با اشاره به 
افق ساخت و ساز در کشور تصریح کرد: »بازار داخلی با 
توجه به سیاست هایی که آقای رئیسی در حوزه مسکن 
دارند،  به نظرم آینده ساخت و ساز روشن است و تولید 
محصولات کاشی و سرامیک و سایر مصالح ساختمانی 
روند مناسبی را داشته باشد. علاوه بر اینکه کشورهای 
همسایه مانند عراق و پاکستان و سوریه که ارتباطات 
سیاسی مناسی با کشور ما دارد و رو به بازسازی است 
نیاز به مصالح ساختمانی و کاشی و سرامیک زیادی 
طی چند سال آینده دارند.« او گفت: » شاید صنعت 
کاشی و سرامیک در بازار داخلی افت و خیز داشته 
باشد ولی حداقل در یکسال آینده بازار پرتنشی نخواهد 
داشت. اگر کسی هدف خود را روی صادرات به همین 
کشورهای همسایه قرار دهد حتما موفق خواهد شد.« 

 فرصت سودآوری با صادرات به همسایه ها
عضو انجمن کاشی و سرامیک ایران تاکید کرد: 
»ایران جزو پنج کشور برتر تولیدکننده و صادرکننده 
کاشی و سرامیک جهــان است،  از آن طرف عراق، 
عربستان، امارات و ســوریه جزو ۱۰ کشور بزرگ 
واردکننده کاشی و سرامیک هستند. از آنجایی که 

کاشی و ســرامیـــک محصولات حجیم و سنگینی 
هستند و هزینه حمل و نقل آنها هم زیاد است؛  ظرفیت 
تولیدی بالا و ظرفیت خرید در کشورهای نزدیک 
باعث می شود که اگر محصول با کیفیت تولید شود و 
بازاریابی خوبی صورت بگیرد کارخانه ای نخواهد بود 
که نتواند محصولش را بفروشد.«  او در پاسخ به این 
سوال که تحریم در صادرات کاشی و سرامیک چقدر 
موثر بوده است، با بیان اینکه در سال گذشته ۱۷۹ 
میلیون مترمربع صادرات کاشی و سرامیک صورت 
گرفت؛  ادامه داد: »صادرات ایران بیشتر به کشورهای 
همسایه صورت می گیرد و بحث جابه جایی پول آن هم 
بسیار آسان تر از سایر کشورها است.« صفاری با تاکید بر 
اینکه صنعت کاشی و سرامیک ایران با چالش های کمی 
مواجه بوده است،  اضافه کرد: »این صنعت در دو سال 
گذشته رو به رشد بوده است. کیفیت تولید در کشور و 
قیمت آن با توجه به نرخ دلار امروز توجیح دارد. حتی 
کالای ما می تواند از نظر قیمت با کالای چینی در روسیه 
رقابت کند؛ چند سال قبل وضعیت تولید مناسب بوده 
ولی میزان فروش و مصرف خوب نبوده دلیل آن هم 
این است که واردات از کشورهایی نظیر چین صورت 
می گرفت ولی الان واردات کاشی و سرامیک به کشور 
ممنوع است. اگر شرکتی بتواند کیفیت محصولاتش را 
حل کند به جز چالش برق، قوانین و مقررات و مشکلات 
اقتصادی که نه فقط در صنعت کاشی و سرامیک بلکه 
در کل تولید و صنایع وجود دارد،  مشکل خاص دیگری 
در این صنعت وجود ندارد. در واقع صنایع کاشی و 
سرامیک نیز همچون سایر حوزه های تولید تحت تاثیر 
تصمیمات جزیره ای و البته تمایل برخی از دولت ها در 
دستاورد سازی با چالش های مختلفی همچون رقابت 
منفی مواجه اند که در کنار حضور گسترده اجناس 
ارزان قیمت چینی عملا تولید و عرضه این محصولات 
دستخوش تغییر قرار گرفته است و  برخی از موارد 
به ازدست رفتن بازارهای صادراتی نیز منجر شده 
است حال باید منتظر شد  و دید که اوضاع سیاسی و 
اقتصادی به کجا می رسد. در واقع عوامل بیرونی روی 
روند تولید کاشی و سرامیک تاثیرگذار است. صنعت 
کاشی و سرامیک ایران می تواند بخشی از نیازمندی های 
ارزی کشور را برطرف کند ولی این اتفاق نیاز به حمایت 
و همچنین نظارت بر احیای واحدهای خوابیده دارد تا 

بتوان از تمام ظرفیت تولید بهره برد.

آرمان ملی: با تشدید تورم و افزایش 
مشکلات اقتصــادی به نظر می رسد 
شکاف طبقاتی به حــدی رسیــده که 
حتی ثروتمندان و اقشار مرفــه جامعه 
که برخی از آمارها جمعیت این قشر را 
حدود ۱۰ درصــد از کل جمعیت کشور 
اعلام می دارد محــل خریدهای خود را 
از دیگر گروه های جــامعه جدا کرده اند. 
شکی نیست که بسیــاری از ثروتمندان 
و مرفهان جامعــه را کسانــی تشکیل 
می دهند که توانسته اند بــا استفاده 
از فضای تحریمی و البته رانت ناشی 
از روابط سودهای کلانی را به جیب 
بزنند که شاید در خواب هم تحقق آن 
برای بسیاری از افراد امکان پذیر نیست 
حال این فخر فروشی کاسبان تحریم 
به حدی رسیده که حتی برای خرید 
کالاهای لوکس به  اماکن و فروشگاه های 
خاص و البته مخفی مراجعه می کنند 
موضوعی که نمونــه آن را در مرکز 
خریدی در فرشته شاهــد هستیم که 
حتی قیمت محصولات را بر اساس دلار 

و یورو دریافت می کند. 
 برندهای لوکس با نرخ های ارزی

در این رابطه بررسی هــای میدانی 
از این مرکز خرید نشان می دهد برای 
ورود به این مرکز خــرید با  درهــای 
ورودی استیل که تجمــل و شکــوه را 
با خود به همراه دارد پس از ملاحظات 
مجموعه  از  بازدید  امکان  فراوان 
که همگی فروشگاه ها عرضه کننده 
برندهای لوکس و خاص هستند میسر 
خواهد شد. مراکز خرید گران، زیبا و 
لوکس در شمال تهران کم نیستند 
و این بوتیک هم یکی از لوکس ترین 
مراکز خرید به شمار می آید که ویژه 
افراد مرفه جامعه ساخته شده است و 
عموم تنها می توانند برای بازدید از زرق 

و برق فروشگاه ها و تماشای ویترین 
از آنها بهره مند شوند. این مرکز خرید 
چهار طبقه دارد که متشکل از  ۵۰ 
فروشگاه با برندهای خارجی و لوکس 
ایرانی شده است؛ فروشگاه هایی بزرگ با 
ویترین و اجناسی خاص، البته بسیاری 
از محصولات محدود هستند و شاید 
یکی از دلایل آن قیمت های نجومی 
آنهاست. با وجود تحریم ها و خداحافظی 
خیلی از برندها هنوز فروشگاه هایی با 
اجناس گران قیمت و لوکس خارجی 
را در خود نگه داشته است. یکی از این 
برندها که بیشتر با ادکلن هایش در ایران 
شناخته می شود در یکی از طبقات این 
مرکز خرید چشم نوازی می کند؛ برندی 
که در این پاساژ جدای از ادکلن هایش 
محصولات خانگی را به عرضه نمایش 
و فروش گذاشته است. ویترین این 
فروشگاه آنقدر جذاب است که شما 
را وادار می کند تا نگاهی به داخل آن 
بندازید. به داخل فروشگاه می روم، در 
ورودی فروشگاه یک مبلمان نیم ست 
گذاشته است که با طرح پارچــه کرم 
مشکی خودنمایی می کند. با نگــاه به 
اجناس فروشگاه متوجه خاص بــودن 
آنها می شوید، صندلی های رنگــی که 
به نظر می رسد از پلاستیک مــرغوب 
ساخته شده اند هم زیبایی خاصــی به 

فروشگاه داده است اما مابقی محصولات 
از کریستال است. گلدان، شمعدان، 
مجسمه، میوه خوری و غیره. مشخص 
است  اجناس این فروشگاه خیلی گران 
هستند  و برای ارضای حس کنجکاوی 
خود تمام جرات خود را جمع می کنم تا 
از  فروشنده که خانم خوش برخوردی 
است در مورد قیمت مجسمه ای سئوال 
کنم در نهــایت فــروشنده با لبخند 
می گوید: ۲۴۰ یورو! در ذهن قیمت 
یورو را معادل سازی به ریال می کنم. 
قیمت این مجسمه حدود ۷ میلیون 
تومان است و اجناس این فروشگاه از 
آنچه من تصور می کردم گران تر است 
و حتی با حقوق یک ماه هم امکانخرید 
آن را نخواهم داشت. دیگر با احتیاط 
بیشتری در این فروشگاه قدم می گذارم 
و شروع به قیمت پرسیدن از فروشنده 
می کنم. دوست دارم بدانم گران ترین 
است.  کدام  فروشگاه  این  محصول 
چشمم به مبلمان نیم ست می خورد 
و قیمت آن را هم می پرسم. فروشنده 
دوباره با مهربانی می گوید: ۶۸ هزار 
یوررو و این میز شیشه ای هم ۸۰۰۰ 
یورو!دوباره معادل سازی می کنم چیزی 
حدود ۲ میلیارد تومان یعنی قیمت یک 
خانه در مرکــز شهــر.گلدانی هم که 
کنده کاری های مشکی روی آن نقش 

بسته است در مرکز فروشگاه روی یک 
میز خودنمایی می کند و قیمت این 
گلدان هم به واحد پول خودمان حدود 
۸۰۰ میلیون تومان است.اجناسی که به 
نظر نمی رسد خیلی گران باشند مگر 
اینکه برندشناس باشید و صرفا بدانید 
فلان برند محصولاتش گران است. این 
فروشگاه محصولات یک برند فرانسویی 
را به فروش می رساند و خیال افراد مرفه 
راحت است که بدون سفر به فرانسه 
می توانند آنها را خریداری کنند.ناگفته 
نماند در این فروشگاه هر آنچه را که 
بخواهید از نزدیک ببینید - برای نمونه 
مجسمه ای که به اندازه یک کف دست 
است - نمی توانید لمس کنید و باید 
فروشنده اجناس را در دست خودش به 
شما نشان دهد که مبادا به محصولات 

خسارتی وارد شود.
 خریداران چه کسانی هستند؟

آنچه مسلم است این سئوال برای 
هر خواننــده ای ایجاد خواهد شد 
خریدار این اجناس چه کسانی هستند 
ایا این از ما بهتران به راحتی در کنار ما 
در خیابان های قدم می زنند یا هزاران 
سئوال دیگر چه کشانی می توانند 
مبلمانی را خریداری کنند که معادل 
قیمت خانه ای در مرکز شهر است و 
هزارن نفر آرزوی خرید ان را در سر 
می پرورانند به راستی در شرایطی که 
خط  فقر بر اساس اعلام بانک مرکزی 
به ۱۰ میلیون تومان رسیده و اکثر 
حقوق بگیران و کارمندان کشور در زیر 
خط فقر قرار دارند خرید و عرضه این 
محصولات به نوعی تو دهنی به کسانی 
نیست که در خلال این سالها سختی ها 
مقاومت در برابر تحریم ها را به دوش 
کشیده اند و عده ای از همین مقاومت ها 

به نان و نوایی رویایی رسیده اند.

بررسی ها از مراکز فروش برندهای لوکس در مناطق شمالی شهر نشان می دهد؛

اجناس دلاری مختص کاسبان تحریم؟!
فقدان درک از ماهیت 

حکمرانی آب

معاون وزیر نیــرو در امور آب و آبفا 
نوشت: آنچه مساله آب در ایران را طی 
چند دهه گذشته وخیم تر کرده، فقدان 
درک از ماهیت پیچیده و متاثر از سطوح 
مختلف حکمــرانی آب در کشور است. 
قاســم تقــی زاده خامســی گفت: این 
نبــود درک، سبب شده با ساده انگاری 
مسئله آب در ایران، هر روز پوپولیسم 
برای دست آویز کــردن آن در جهــت 
بهره برداری اغراض سیاسی و اقتصادی 
فعال تر شود. وی ادامه داد: این درحالی 
است که جهان با رویکردهای »سیستم 
های پیچیده انطباقی« از تقلیل گرایی 
موضوع کمبود آب که می تواند حیات 
تمدن های بشری را تحت تاثیر قرار دهد 
به شدت دوری می کند. معاون وزیر 
نیرو افزود : اگر همه راه های درست را 
هم برای مدیریت منابع آب کشور در 
پیش بگیریم، اینکه ما در اقلیم خشک 
قرار گرفته ایم و منابع آبی کافی نیست 
حقیقت گریزناپذیر است. وی تاکید کرد: 
پوپولیسم در قالب یک واقعیت، ده ها 
دوروغ را در جهت فریب جامعه و هدایت 
به سمت و سوی خواسته های نامشروع 
خود استفاده می کند به خصوص در 
روزهای اخیر که شاهد فرصت طلبی 
های جاه طلبانه افرادی هستیم که اتفاقا 

باعث و بانی شرایط موجود هستند.

۵400 استاندارد مهارتی 
در کشور وجود دارد 

رئیس سازمــان آمــوزش فنــی 
و حرفه ای کشور از تدوین ۵ هزار و 
۴۰۰ استاندارد مهارتی در کشور خبر 
داد.علی اوسط هاشمی با بیان اینکه 
۵۴۰۰ استاندارد مهارتی در کشور 
وجود دارد، گفت: ۱۵۰۰ استاندارد 
مهارتی در سال گذشته اضافه شد که 
تمام خبرگان و نخبگان و صاحبان فن و 
نظر در هر رشته و حرفه ای برای تدوین 
استاندارهای مهارتی دعوت می شوند. 
رئیس سازمان فنی و حرفه ای کشور 
افزود: در چهار ماه اول سال جدید نیز 
یک هزار و ۵۰۰ استاندارد جدید آماده 
شد. وی گفت: امروز وزن مهارت را در 
جامعه خود ضعیف می بینیم و هنوز 
گرایش قوی در جامعه نسبت به ارزش 
مهارت نمی بینیم و هم از نگاه حکومتی 
و هم از نگاه ملت ارزش مهارت دور 

مانده است. 

کاهش 100 میلیارد دلاری 
درآمدهای نفتی

وزیر نفت گفت: در دولت دوازدهم 
و همزمــان با بازگشــت تحـریم ها 
علیه ایران، ۱۰۰ میلیارد دلار نفت 
نفروختیم و از صادرات نفت ایران 
زنگنه گفت:  جلوگیری شد.بیژن 
»این دولت خدمات بزرگی را به ایران 
و مردم کرد و این حرفایی که در مورد 
ناکارآمدی و بقیه چیزها گفته می شود 
اگر نگویم بی پایه است باید بگویم 
بی انصافی است زیرا در دوران جنگ 
اقتصادی اداره کشور به رغم تحریم ها، 
کاری کارستان بود.«وزیر نفت ادامه 
داد: اگرچه مدیریت ما مدیریت جهان 
سومی است و این قابل انکار نیست، 
اما با وجود همه مشکلات، عملکرد 
دولت عالی بوده عملکرد دولت در 
این ۳ سال از مصادیق عینی اقتصاد 
مقاومتی بود. زنگنه با تاکید بر اینکه 
از ابتدای تحریم ها مشخص بود که در 
صورت تحریم ها سالانه ۵۰ میلیارد 
دلار کسری تراز بازرگانی خارجی 
می آوریم، گفت: در این مدت بیش 
از ۱۰۰ میلیارد دلار نفت نفروختیم 
و از فروش نفت ما جلوگیری کردند و 
آنچه را که فروختیم به دلیل مشکلات 
هزینه های مبادله با درآمد کمتری به 

دست آوردیم.

با افت ۲ هزار واحدی شاخص رقم خورد؛ 
ورود بازار به فاز اصلاحی

آرمان ملی: بازار سرمایه روز گذشته با نوسان زیادی همراه 
بود به گونه ای که پس از افزایش شاخص در ابتدای معاملات اما 
در پایان روز مسیر حرکت شاخص تغییر کرد و با افت ۲ هزار 
واحدی در نهایت در کانال یک میلیون و ۳۵۷ هزار واحدی قرار 
گفت موضوعی که با توجه به روند افزایشی چند روز گذشته قرار 
گیری شاخص در فاز اصلاحی دور از انتظار نبود. بر اساس این 
گزارش روز گذشته در بازار سرمایه امروز بیش از ۶ میلیارد و 
۷۴۸ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۴ هزار 
و ۶۲۳ میلیارد ریال داد و ستد شد و شاخص کل با دو هزار و 
۳۴۷ واحد افت به رقم یک میلیون و ۳۵۷ هزار واحد رسید، 
همچنین شاخص کل )هم وزن( با یک هزار و ۱۵۷ واحد کاهش 
به ۴۰۰ هزار و ۸۸۹ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با ۷۳۱ 
واحد افت به ۲۵۳ هزار و ۳۴۴ واحد رسید. گفتنی است در 
بازار دیروز نمادهای توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه 
)میدکو( با ۷۱۴ واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۴۵۶ واحد، 
شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۴۱۰ واحد، سایپا 
)خساپا( با ۳۷۸ واحد، گروه پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان 
)پترول( با ۳۰۳ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( 
با ۲۸۴ واحد، پتروشیمی پارس )پارس( با ۲۲۹ واحد، بورس 
کالای ایران )کالا( با ۱۷۹ واحد، شرکت سرمایه گذاری استان 
خوزستان )وسخوز( با ۱۵۲ واحد، بانک خاورمیانه )وخاور( با 
۱۲۳ واحد و شرکت سرمایه گذاری سهام عدالت استان  کرمان 
)وسکرمان( با ۱۰۹ واحد و پالایش نفت تبریز )شبریز( با ۱۰۹ 
واحد بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص داشتند اما تاثیرات 
منفی نمادهای ملی صنایع مس ایران )فملی( با یک هزار و ۳۸۸ 
واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۶۷۴ واحد، معدنی و 
صنعتی چادرملو )کچاد( با ۴۱۲ واحد، پتروشیمی نوری )نوری( 
با ۳۸۱ واحد، پتروشیمی فناوران )شفن( با ۳۰۸ واحد، بانک 
پارسیان )وپارس( با ۳۰۸ واحد، گروه مپنا )رمپنا( با ۱۸۸ واحد 
و گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۱۶۰ واحد بیشتر 
بود و زمینه سقوط بیش از ۲ هزار واحدی شاخص را فراهم 
آورد. همچنین روز گذشته در بازار فرابورس نیز دو میلیارد و 
۹۴۷ میلیون برگه سهم به ارزش ۳۰ هزار و ۳۶۵ میلیارد ریال 
دادوستد شد و شاخص این بازار با افت ۸۷ واحدی  بر روی کانال 

۱۹ هزار و ۸۷۰ واحد ثابت ماند.

بازار سرمایه


